
Aşkın, Akşamın ve Ateşin Şairi:

AHMET 
HÂŞİM Ağır ağır çıkacaksın bu merdivenlerden,

Eteklerinde güneş rengi bir yığın yaprak,

Ve bir zaman bakacaksın semâya ağlayarak…
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Ahmet Hâşim (1887-1933), şiirle-
riyle olduğu kadar nesirleriyle de 
Türk edebiyatına yön veren isimle-
rin başında gelir. Hâşim, hayatına 
ait ayrıntılar göz önüne alındığında 
aynı zamanda edebiyat tarihimizin 
ilginç şahsiyetlerinden biri olarak 
dikkat çeker. 

Alûsizâdeler ailesinden Arif Hik-
met Bey’in oğlu olarak 1887 yılında 
Bağdat’ta dünyaya gelen Ahmet 
Hâşim, annesi Sâre Hanım’ın hasta-
lığı sebebiyle mutsuz bir çocukluk 
devresi geçirir. Sekiz yaşındayken 
annesini kaybeden şairin şiirlerin-
deki hüzünlü havanın oluşmasında 
bu olayın önemli bir etkisi vardır. 
Mesela “O” adlı şiirinde annesiyle 
birlikte Dicle kıyılarında yaptığı 
gezintileri şu mısralarla anmıştır:

etrafındakilerin dikkatini çeker. Bu 
dönemde kendisine “Arap Hâşim” 
diye takılmaları yüzünden arkadaş-
larından uzaklaşır, kendi hayal âle-
minde yaşamaya başlar. Ne var ki 
onun hayata tutunması için kısa bir 
süre sonra yeni bir ufuk açılacaktır: 
Edebiyat ve özellikle de şiir. 

Galatasaray Lisesi’nde öğrenciyken 
Hâşim’in edebiyata ilgi duymasında 
hocaları Ahmet Hikmet Müftüoğlu 
ile Tevfik Fikret’in payı büyüktür. 
Henüz on dört yaşındayken “Hayal-i 
Aşkım” adlı ilk şiirini Mecmua-yı 
Edebiye dergisinde yayımlayan Ah-
met Hâşim, ilerleyen yıllarda Fecr-i 
Âti adıyla anılan topluluğun olduğu 
kadar Türk edebiyatının da en kud-
retli şairlerinden biri olmuştur. Ha-
yatta iken iki şiir kitabı ile deneme 
ve fıkralarını içeren üç nesir kitabı 
yayımlayan Hâşim, kendinden sonra 
yaşayan pek çok edebiyatçıyı da 
eserleriyle etkilemiştir.

Abdülhak Şinasi Hisar, yakın arka-
daşı Hâşim’in portresini şu cümle-
lerle çizer:

“Ahmet Hâşim, orta boylu, hafifçe 

karınlı, beyaz veya esmer görünmekten 

ziyade pembemsi tenli, biraz seyrekleş-

miş ve gümüşleşmiş saçlı, yüzünde bir 

Halep çıbanına benzeyen fakat çocuk-

luğunda geçirmiş olduğu bir kazadan 

kalma bir yara nişanesi bulunan, genç-

“Bir hasta kadın, Dicle’nin üstünde, her akşam

Bir hasta çocuk gezdirerek, çöllere gül-fâm

Sisler uzanırken o senin doğmanı bekler.” 

(Ahmet Hâşim, 2020: 177)

Kaymakam olarak görev yapan Arif 
Hikmet Bey, eşinin ölümünden 
iki yıl sonra neredeyse Türkçeyi 
hiç konuşamayan oğluyla birlikte 
İstanbul’a akrabalarının yanına 
taşınır. Numune-i Terakki Mekte-
bi’nde başladığı eğitimine Galata-
saray Lisesi’nde devam eden Ahmet 
Hâşim, garip Türkçe aksanıyla 
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liğinde çıkmış resimlerinde güzel gö-

rünmeyen ancak kendisini olduğundan 

daha fazla çirkin zanneden bir adamdı. 

(…) Yüzünün asıl hüviyetini teşkil eden 

kumral ve yeşilimtırak, büyük parlak 

gözleriydi.” (Hisar, 1979: 126)

Hemen hemen bütün kaynaklar 
Hâşim’in kendisini çirkin bulduğu 
hususunda hemfikirdir. Nitekim 
şair “Başım” adlı şiirinde “Bu ce-
hennemde yetişmiş kafaya/ Kanlı bir 
lokmadır ancak mihenim/ Ah Yarabbi 
nasıl birleşti/ Bu çetin başla bu suçsuz 
bedenim” mısralarıyla bu duyguları-
nı açığa vurur.

İki yıl İzmir’de Fransızca öğretmen-
liği yapan Hâşim, 1914’te Birinci 
Dünya Savaşı’nın patlak vermesi 
üzerine yedek subay olarak Çanak-
kale Cephesi’nde görevlendirilir. 
1920’li yıllarda Duyun-ı Umumi-
ye’de çalışan Hâşim, ardından Gü-
zel Sanatlar Akademisi’nde estetik 
ve mitoloji dersleri verir.

Hâşim’in şiirlerinde empresyonizm 
ve sembolizm akımları iç içe geçmiş 
şekilde karşımıza çıkar. Şüphe yok 
ki Ahmet Hâşim; akşamın, hüznün, 
aşkın, göllerin, güllerin ve ateşin 
şairidir ve bu kavramlara ait kelime 
grupları (örneğin hüznü simgeleyen 
“sarı” ve aşkı simgeleyen “kırmızı” 
renkleri) onun şiirlerinde sıkça 
karşımıza çıkar. Bu bakımdan onun 
“Merdiven” şiiri, Hâşim’in şiir anla-
yışını özetleyen en güzel metinler-
den biridir:

Ağır ağır çıkacaksın bu merdivenlerden,

Eteklerinde güneş rengi bir yığın yaprak,

Ve bir zaman bakacaksın semâya ağlayarak…

Sular sarardı, yüzün perde perde solmakta

Kızıl havâları seyret ki akşam olmakta...

Midesine düşkün bir edip olan 
Ahmet Hâşim, yemekten müthiş 
zevk alan bir şahsiyettir.  Yağlı, 
baharatlı, tuzlu ve daha çok doma-
tesli yemeklerden hoşlanan şairin 
son kaleme aldığı yazılardan biri 
de “Yemek” adını taşır. Yusuf Ziya, 
hatıralarında Ahmet Hâşim’in 
midesine düşkünlüğüyle ilgili şu 
hatırasını nakleder:

“Onu bir gün, sevgili evinden alıp Al-

man Hastahanesi’ne götürdük: Yatağın-

dan çıkmış, giyinmeye gitmişti. Yarım 

saat geçmiş, gelmemişti bir türlü. 

Merak ile odaları dolaştık, yok. Bir de 

baktık ki, mutfakta: Akşamdan kalma 

domatesli pilav tenceresini kaşıklıyor!

—Hâşim… Ne yapıyorsun Hâşim!..

diye üstüne atılınca mahzun mahzun 

boynunu bükmüştü:

—Bırak Yusuf Ziya, nasıl olsa hasta-

hanede tuzsuz kabak haşlamasından 

başka bir şey yedirmeyecekler!

Sonra acı acı gülmüştü:

—Ve nasıl olsa öleceğim, bari ağız 

tadıyla öleyim!” (Ortaç, 1966: 98) 

Ahmet Hâşim’in daha kötü bir 
huyu vardır, şair kil yemekte, bazen 
dostlarını da bu killerden yemeye 
zorlamaktadır. Ahmet Hamdi Tan-
pınar, şairin masasının üzerinde 
mavi bir çanakta kilin eksik olma-
dığını, zaman zaman ağzına atıp 
çiğnediğini, misafirlerine de ikram 
ettiğini, bu ikramını reddedenleri 
bütün sevimliliğini takınarak “Hele 

Eğilmiş arza, kanar, muttasıl kanar güller,

Durur alev gibi dallarda kanlı bülbüller,

Sular mı yandı? Neden tunca benziyor mermer?

Bu bir lisân-ı hafîdir ki rûha dolmakta,

Kızıl havâları seyret ki akşam olmakta…  

(Ahmet Hâşim, 2020: 145) 
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bir tadın, bakın ne kadar memnun 
olacaksınız, ağzınızın içinde sanki 
bütün bir peyzaj eriyor.” diye kan-
dırmaya çalıştığını ve kandırdığını 
anlatır. (Ayvazoğlu, 2000: 290) 

Ahmet Hâşim, aynı zamanda 
müthiş bir çay tiryakisidir. Yakup 
Kadri, şairin bu özelliğini ve ömrü 
boyunca duyduğu semaver hasretini 
şu cümlelerle dile getirir:

“Ahmet Hâşim, aynı zamanda titiz 
bir çay meraklısı idi. Bu merak da 
onu, sanıyorum ki Şehzadebaşı’nda, 
Direklerarası’ndaki Acem çayha-
nelerine devam ettiği günlerden 
beri sarmış bulunuyordu. Nitekim 
çayı hazırlar, demlendirir ve kaynar 
suyla yıkayıp ısıttığı bardaklara 
koyarken gösterdiği özene dikkat 
edip de çayhane sahiplerinin biri-
ni, adıyla sanıyla Şahin Efendi’yi 
hatırlamamak mümkün değildi. Bu 
hatırlayışın tam olması için Ahmet 
Hâşim’i, yalnız, pırıl pırıl ışılda-
yan bir semaverin başında görmek 
lazım geliyordu. Ne yazık ki zavallı 
Hâşim, eksikliğini duyduğu birçok 
şey gibi bundan da yoksundu ve 
ölünceye kadar bir semaver sahibi 
olmanın hasretini çekecekti.” (Ka-
raosmanoğlu, 1969:105-106)

Ahmet Hâşim’in izdivaç hususunda 
başından geçenler de anılmaya de-
ğerdir. Huysuz ve çabuk öfkelenen 
bir mizaca sahip olan şair, evlen-
mek için birçok teşebbüste bulun-
muştur. Aşk onu hayata bağlayan 
en önemli duygulardan biridir, ne 
var ki Hâşim’in evlilik teşebbüsle-
rinin çoğu suya düşmüş ya da feci 
bir akıbetle sonlanmıştır. Şair, 1 

Temmuz 1921 tarihinde evlendiği 
Hatice Muazzez Hanım’la yalnızca 
iki ay evli kalmıştır. Yakup Kadri, 
şairin evlilik teşebbüsleri ile ilgili 
ilginç bir olay aktarır:

“Hâşim, Boğaziçi’nde oturan müstakbel 

eşiyle nişanlandıktan sonra evleri-

ne teklifsizce gidip gelmeye başlar. 

Kayınvalide boğazına düşkün olduğunu 

bildiği damadını memnun etmek için 

elinden geleni yapmakta, onun için ne-

fis yemekler pişirmektedir. Bir akşam 

da nefis bir uskumru dolması pişirir: 

Hâşim çok beğendiğini söyleyince 

yemekten sonra uğurlarken bir kâğıda 

sardığı üç uskumru dolmasını gizlice 

paltosunun cebine koyuverir. Ertesi sa-

bah işine giderken vapurda elini cebine 

sokan şair paketi bulup açınca gördüğü 

uskumru dolmalarını büyük bir öfke 

ve tiksintiyle denize atar. Boğaziçili 

nişanlı da defterden silinmiştir.” (Ak-

taran: Ayvazoğlu, 2000: 223)

Ömrünün son demlerinde kendi-
sine şefkatle bakan hasta bakıcısı 
Zarife Hanım’a âşık olan şair, adını 
beğenmediği için Güzin olarak 
değiştirdiği bu hanımla ölümünden 
on sekiz gün önce nikâhlanır. Yusuf 
Ziya Ortaç,  Hâşim’in ölüm döşe-
ğinde yatarken kendisini ziyarete 
gelenlere “Şimdi bahtiyarım, ben 
de arkamda gözleri yaşlı bir dul bı-
rakacağım.” (Ortaç, s. 98) sözleriyle 
espri yaptığını yazar. 

Yahya Kemal’le birlikte modern 
Türk şiirine yön veren isimlerin 
başında gelen Ahmet Hâşim, 3 Ha-
ziran 1933 tarihinde Kadıköy’deki 
evinde vefat etmiştir.




